
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 80 Data 21/10/2020

OGGETTO ; EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - MISURE URGENTI IN FAVORE
DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - Riapertura Termini

a

L'anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 11:50, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la sola pertinenza del capitolo indicato

Sarroch, 15/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante "Disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09.03.2020, pubblicato sulla G.U. n.62
del 09.03.2020, che ha esteso a tutto il territorio nazionale le misure di contenimento;

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Sardegna recanti misure in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nel territorio regionale della
Sardegna

DATO ATTO che il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020, prevede
su tutto il territorio nazionale la CHIUSURA DI OGNI ATTIVITÀ PRODUTTIVA che non sia
strettamente necessaria a garantire beni e servizi essenziali, fino al 3 aprile 2020, data prorogata
con DPCM del 1° aprile 2020 al giorno 13 aprile 2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n°21 del 27.04.2020 avente ad oggetto
“EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - MISURE URGENTI IN FAVORE DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - APPROVAZIONE CRITERI” con la quale sono state approvate delle misure urgenti a
favore del sistema produttivo del Comune di Sarroch, in particolare di quelle attività interessate
dai provvedimenti di sospensione previsti dal D.P.C.M. del 11.03.2020 e da quello del 22.03.2020 e
relative Ordinanze ministeriali;

CONSIDERATO che diverse attività sono rimaste escluse dal beneficio di cui alla deliberazione di
G.M. n°21 per decorrenza dei termini;

APPURATO che stante il perdurare della crisi economica e finanziaria, dovuta all’emergenza
sanitaria tuttora in corso, è necessario intervenire tempestivamente e prevedere un sostegno a
quelle categorie produttive le cui attività risultano sospese di decreti sopracitati attraverso la
riapertura dei termini per la presentazione delle domande per accedere al beneficio di cui sopra;

VISTA la proposta dell’Assessore alle Attività Produttive e acquisiti i prescritti pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000;

VISTO il T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

CON voti unanimi e legalmente espressi,



DELIBERA

DI prendere atto di quanto esposto in premessa;

LA RIAPERTURA dei termini per la presentazione delle domande relative alle misure urgenti a
favore del sistema produttivo del Comune di Sarroch, in particolare di quelle attività interessate
dai provvedimenti di sospensione previsti dal D.P.C.M. del 11.03.2020 e da quello del 22.03.2020 e
relative Ordinanze ministeriali, approvate con deliberazione della G.M. n°21 del 27/04/2020,
utilizzando le somme residue disponibili sul capitolo di spesa 14101007 per le misure di cui ai
punti: 1. “Contributo alla Ripresa; 2. “Contributo Affitto”.

DI mantenere inalterati i criteri per l’assegnazione dei contributi e individuazione dei relativi
beneficiari;
DI trasmettere la presente al Responsabili di Posizione Organizzativa del sotto indicato Servizio
comunale al fine di procedere per quanto di propria competenza:

 Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo;

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA



